
Digital goodiebag          2024-11-08 
Ekonomisk utsatthet – med empowerment i sikte           
 

Arrangörer 
• Föreningen FVO 

Föreningen FVO förvaltar och delar ut stiftelsemedel till behövande privatpersoner. På 
sin hemsida har de en digital tjänst där man enkelt kan ta reda på om man kan söka 
medel eller inte.  

• Sociala missionen  
Sociala missionen erbjuder kostnadsfri juridisk och social rådgivning till människor i 
utsatthet, stödjande aktiviteter och mötesplatser samt bedriver påverkansarbete mot 
orättvisor.  
Sociala missionen har också ett TIA-koordinatorprojekt i Stockholms län (tidiga insatser 
för asylsökande) med bland annat kurser och aktiviteter för asylsökande.  

• Svenska kyrkan 
Svenska kyrkan är ett rikstäckande kristet samfund som bland annat erbjuder 
gemensamhetsbyggande verksamheter, möjlighet att utforska livsfrågor och tro, 
samtalsstöd och stöd vid olika livssituationer, bland annat vid ekonomisk utsatthet. Det 
går att ansöka om fond-/stiftelsemedel från vissa församlingar, men inte från alla – 
kontakta församlingen personen bor i för att fråga först.  
Anställda i Svenska kyrkans församlingar har även tillgång till intranätssidorna om 
ekonomisk utsatthet på Kornet.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://foreningenfvo.se/
https://foreningenfvo.se/ansokan/
https://socialamissionen.se/
https://socialamissionen.se/projekt-motesplatser/#koordinator-tia
https://www.svenskakyrkan.se/
https://www.svenskakyrkan.se/sok-stiftelser-och-fonder
https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-diakoniochvalfardsfragor/SitePages/Ekonomisk-utsatthet.aspx
https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-diakoniochvalfardsfragor/SitePages/Ekonomisk-utsatthet.aspx


Länktips 
• Konsumentverket 

o Har i samverkan med Svenska kyrkan tagit fram en kostnadsfri e-utbildning riktad 
särskilt till diakoner som möter människor i ekonomisk utsatthet, den är dock 
användbar även för medarbetare från andra ideella organisationer.  

o Sidan Hallå konsument samlar artiklar och viktig information om privatekonomi.  
o Koll på pengarna är ett digitalt magasin med tips på hur man kan planera sin 

ekonomi och göra en egen budget. Koll på pengarna används bland annat av 
budget- och skuldrådgivare och konsumentvägledare i kommunerna och av 
andra aktörer som, precis som du, möter människor som har ekonomiska 
problem. Innehåller även ett budgethäfte för att göra en egen budget. Koll på 
pengarna finns även i en lättläst version och på språken, arabiska, persiska, 
engelska och somaliska. Delar av materialet går även att beställa som tryckt 
material.  

o Digitalt verktyg för att göra egen budgetkalkyl.  
o Häftet Hur mår din ekonomi  finns på flera olika språk och innehåller frågor för att 

samtala om privatekonomi.  
o Anordnar regelbundet kostnadsfria webbinarier som även går att se i efterhand, 

exempelvis på temana Överskuldsättning och suicid, Problematis skuldsättning 
hos utrikesfödda och Ge stöd till ekonomiskt utsatta barnfamiljer.  

• Finansinspektionen 
Har material om privatekonomi samlat på Gilla din ekonomi. Där finns kostnadsfria 
filmer och foldrar med kvalitetssäkrat innehåll.   

• Kronofogden  
Erbjuder kostnadsfritt stödmaterial för att förebygga ekonomiska problem.  

• Fredrika Bremer-förbundet  
Livslång ekonomi är ett kostnadsfritt utbildningsmaterial i privatekonomi och juridik 
baserat på filmer och studiematerial.  Syftet är en jämställd ekonomi och för att nå 
utrikesfödda kvinnor finns det även utbildningsfilmer på lätt svenska. I materialet finns 
också en studiehandledning för cirkelledarna och man kan få hjälp från Fredrika Bremer-
förbundet att starta upp.  

• SFI Ekonomi  
Erbjuder kostnadsfritt material och en handbok om privatekonomi på lätt svenska.  

• Socialstyrelsen 
Har samlat information om ekonomiskt bistånd. De har även en digital provberäkning 
och handbok för ekonomiskt bistånd.  

• Bris 
Tips om hur man pratar med barn om ekonomisk utsatthet.  

• Information Sverige 
Länsstyrelsernas infosida med samhällsinformation som riktar sig till asylsökande, de 
som fått uppehållstillstånd och ensamkommande barn. Där finns bland annat 
information om ekonomi och försörjning.  

• Asylrättscentrum  
Erbjuder juridisk rådgivning till asylsökande samt har gratis information om 
migrationsärenden på sin hemsida.  

 

https://ekurs.kov.se/diakoni/#/
https://ekurs.kov.se/diakoni/#/
https://www.hallakonsument.se/omrade/din-ekonomi/
https://www.konsumentverket.se/for-larare/skolmaterial/arskurs-7-9/koll-pa-pengarna/
https://www.hallakonsument.se/ekonomi/budgetkalkylen-att-gora-en-budget/
https://publikationer.konsumentverket.se/privatekonomi/hur-mar-din-ekonomi-samt-ovrigt-metodstod
https://www.konsumentverket.se/vart-stod/webbinarium/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/handbocker/2021-5-7389.pdf
https://kronofogden.se/forebygg-ekonomiska-problem
https://fredrikabremer.se/resurser/livslang-ekonomi/
https://www.sfiekonomi.se/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/ekonomiskt-bistand/#:~:text=Dessa%20sidor%20v%C3%A4nder%20sig%20i%20f%C3%B6rsta%20hand
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/ekonomiskt-bistand/provberakning-ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/handbocker/2021-5-7389.pdf
https://www.bris.se/for-vuxna/bris-guidar/ekonomisk-utsatthet2/
https://www.informationsverige.se/sv/hem.html
https://asylrattscentrum.se/

